Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 13-09-2022
Insolventienummer F.08/20/231
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000165651:F001
Datum uitspraak 18-11-2020
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Victorie Beschermd Wonen B.V. 22-01-2021
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Victorie Beschermd 22-01-2021
Wonen B.V. 1
gevestigd en kantoorhoudende te 7607 XS Almelo, Havenkade 75

(postbus 805, 7600 AV Almelo)

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel hield de onderneming 22-01-2021
zich bezig met overig maatschappelijk advies, gemeenschapshuizen en het 1

bieden van verantwoorde hulp, begeleiding, zorg en andere diensten aan met

name personen met psychische, sociale en/of financiéle problemen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 308.146,40 € 4.979,85 € 68.297,00
2016 € 259.861,00 € 34.105,00 € 73.948,00

2017 € 293.589,00 € 20.083,00 €61.746,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c6ed45a8-a029-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens uit 2016 en 2017 zijn afgeleid uit de goedgekeurde
jaarrekening 2017, die door de accountant is samengesteld. De gegevens uit
2018 zijn afgeleid uit een kolommenbalans met winst- en verliesrekening over

2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Niet van toepassing; de onderneming is in 2019 al feitelijk gestaakt.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
18-11-2020

t/m
22-1-2021

van
23-1-2021

t/m
17-5-2021

van
18-5-2021

t/m
22-9-2021

van
23-9-2021

t/m
27-1-2022

van
28-2-2022

t/m
13-9-2022

22-01-2021

1

22-01-2021

1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

17-05-2021
2

22-09-2021
3

27-01-2022
Bk

13-09-2022
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 12 min
2 1 uur 36 min
3 0 uur 18 min
4 0 uur 24 min
5 0 uur 39 min
totaal 6 uur 9 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NJB Group B.V. is
bestuurder en enig aandeelhouder van Victorie Beschermd Wonen B.V.

Mevrouw N. Jerar Barsamian is bestuurder en enig aandeelhouder van NJB
Group B.V. en derhalve middellijk bestuurder van failliet.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen verzekeringspolissen aangetroffen. Voor zover deze er
wel zijn, zullen de polissen opgezegd worden.

1.4 Huur

Eris geen sprake van een lopende huurovereenkomst.

22-01-2021
1

22-01-2021

1

22-01-2021

1

22-01-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is, volgens verklaring van de bestuurder, 22-01-2021
gelegen in het feit dat de gemeente Almelo begin 2019 de budgetsubsidie 1
Beschermd Wonen over de jaren 2016, 2017, 2018 (en deels 2019) heeft

ingetrokken en teruggevorderd. De reden daarvoor is gelegen in een

onderzoek dat door de Sociale Recherche Twente (SRT) medio 2018 is

uitgevoerd en waarvan in december 2018 een rapport is verschenen, dat later

nog is aangevuld door de SRT. Het onderzoek had onder meer betrekking op

de wijze waarop Victorie Beschermd Wonen de maatwerkvoorziening

beschermd wonen uitvoerde. In totaal vordert de gemeente Almelo een bedrag

van € 670.225,50 terug van Victorie Hulp- en Dienstverlening.

Voor een goed begrip meldt de curator hierbij dat de subsidie, op grond van
een raamovereenkomst tussen de gemeente Almelo en Victorie Hulp- en
Dienstverlening werd verstrekt. De gelden werden op verzoek van Victorie
Hulp- en Dienstverlening betaald op een bankrekening van Victorie Beschermd
Wonen B.V.

De terugvordering door de gemeente Almelo ging gepaard met
beslagleggingen op bezittingen van de onderneming(en), waaronder
bankrekeningen, roerende zaken en debiteuren. Vervolgens zijn zowel
bestuursrechtelijke- als civielrechtelijke procedures gevolgd tussen de
gemeente Almelo en Victorie Hulp- en Dienstverlening (c.s.). Deze procedures
zijn door Victorie Hulp- en Dienstverlening B.V. verloren. De (civiele)
vorderingen tegen Victorie Beschermd Wonen B.V. zijn door de rechtbank
afgewezen.

Door het terugvorderen van reeds verleende subsidies, zijn de
vennootschappen in financieel problemen geraakt en konden zij niet meer de
diensten verlenen die zij tot dan toe leverden aan cliénten. Uiteindelijk heeft
dit een en ander de directie doen besluiten om het faillissement van de
vennootschappen aan te vragen.

De curator verricht nader onderzoek naar de oorzaak c.q. de oorzaken van het
faillissement. Dat onderzoek is reeds gestart, maar het is nu nog te vroeg om
conclusies te trekken. In een volgend verslag komt de curator op deze kwestie
terug, waarbij wordt opgemerkt dat het onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement ook samenhangt met het rechtmatigheidsonderzoek dat de
curator eveneens uitvoert.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-01-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
22-01-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Inventarisatie 22-01-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 22-01-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 22-01-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021

1

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

22-01-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

22-01-2021
1

Boedelbijdrage

€0,00

22-01-2021
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen openstaande posten debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

22-01-2021

1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie

Doorstarten onderneming

22-01-2021

1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1

22-01-2021
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie.

22-01-2021

1

22-01-2021

1

22-01-2021
1

22-01-2021

1

22-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekeningen 2017 en 2018 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Er is aan de stortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

22-01-2021

1

22-01-2021

1

13-09-2022
5

22-01-2021

1

22-01-2021

1

13-09-2022
5

22-01-2021

1

22-01-2021

1

22-01-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-01-2021
Toelichting
1
salaris curator: PM.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 88.252,00 22-01-2021
1
€ 97.320,00 17-05-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
22-01-2021
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend, de curator verwacht ook niet dat
het UWV nog een vordering zal indienen.
8.4 Andere pref. crediteuren
22-01-2021
Toelichting
1
Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld bij de curator.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
0 22-01-2021
1
Toelichting
Er hebben zich bij de curator nog geen concurrente crediteuren gemeld per de
datum van het onderhavige verslag.
1 17-05-2021
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€6.437,50 17-05-2021

[ 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend, maar waarschijnlijk moet het failissement worden

opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

22-01-2021

1

22-01-2021
1

22-01-2021

1

22-01-2021

1

22-01-2021
1

22-01-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, in combinatie met het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

22-01-2021
1
22-01-2021
1
13-09-2022
5
22-01-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


